
令和２年５月１日 

 

生徒・保護者の皆様 

 

京都廣学館高等学校 

校長  中西 紳也 

 

 

休校期間の延長について 

 

 

 平素より本校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、４月２８日、京都府教育委員会は５月６日までとしていた府立学校の

休校について、５月３１日まで延長する方針を発表いたしました。奈良県なら

びに滋賀県の県立学校の休校措置も同日まで延長することが発表されています。 

 本校といたしましても、新型コロナウイルス感染予防ならびに拡大防止のた

め、既にお知らせしている５月７日・８日の自宅学習日を含む、５月３１日ま

で休校期間の延長をすることといたしました。 

 ５月７日以降の課題につきましては、７日を目途に発送いたします。また、

各学年の Classi（クラッシー）で課題の解説動画を視聴できるよう進めており

ますので参考にしてください。引き続き、感染予防と健康に留意し極力外出を

控え、課題等の学習に取り組んでください。 

 登校可能日は設けませんが、日本学生支援機構奨学金の申し込みをインター

ネット（スカラネット）で行う場合、ご家庭に環境が整わない場合に限り、来

校いただき、本校のパソコンで申し込みを行っていただいても構いません。そ

の場合は事前に電話でご連絡いただきますようお願いします。 

また、課題等に対する質問や進路相談等、極力、電話、メールでの対応とい

たしますのでご協力をお願いいたします。 

なお、５月３１日までの休校措置を考えておりますが、今後の情勢により休

校期間が前後する可能性があります。日程の変更等につきましては、郵送なら

びにホームページにてご連絡いたします。 


